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عزل و نصب ها در وزارت کشور عادی است
با هر تغییر فرماندار و اســتانداری رسانه های منتقد دولت شائبه سیاســی بودن به ویژه ارتباط آن با انتخابات را مطرح 
می کنند. چنان که روز گذشته و در جریان استعفا و تقاضای بازنشستگی استاندار خوزستان نیز این فضاسازی ها ادامه 
داشت. اما مدیر کل سیاسی وزارت کشور به این موضع واکنش نشان داد و با اشاره به اینکه مثل همیشه تغییراتی در سطح 
فرمانداران انجام می شود گفت: این تغییرات ربطی به انتخابات ندارد. محمد امین رضازاده با بیان این که فرمانداران در 
انتخابات خیلی خوب عمل کردند اظهار کرد:  برای اولین بار نتایج تمام حوزه های انتخابیه توسط شورای نگهبان تایید 
شد و همین تایید دلیل عملکرد خوب بخشداران، فرمانداران، استانداران و همه دست اندرکاران اجرایی انتخاب بود.

وی در ادامه افزود:  با این وجود در ادامه شاهد تغییرات و جابجایی های طبیعی در سطح فرمانداران خواهیم بود. برخی فرمانداران بازنشسته می شوند 
و برخی فرمانداران هم از شــهری به شهر دیگر جابجا می شوند. ممکن است بعضی از فرمانداران هم نقض یا ضعفی داشته باشند. که باید این ضعف 
برطرف شود به هر حال سیاست وزارت کشور این است که تغییرات در حد طبیعت باشد. این تغییرات ربطی به انتخابات ندارد، زیرا همه فرمانداران در 
زمینه انتخابات نمره قبولی گرفتند. رضا زاده همچنین با بیان اینکه در سطح استانداران هم ممکن است تغییراتی انجام شود خاطر نشان کرد: وزارت 
کشور اعلام کرده است که در این سطح تغییراتی ندارد اما مشاهده کردیم که استاندار خوزستان به درخواست خود تغییر کرد. با این وجود تغییرات غیر 
طبیعی نخواهیم داشت. مدیر کل سیاسی وزارت کشــور در توضیح دلیل تصیمم استاندار خوزستان اظهار کرد: آقای مقتدایی تقاضای بازنشستگی 

داشته و طی نامه های تقاضای کناره گیری کرده بودند که تقاضای وی دیروز پذیرفته شد.

ادعای شرکت نفت درمورد میزان بدهی زنجانی وجاهت ندارد
وکیل مدافع بابک زنجانی در رابطه با میزان بدهی موکلش و اموالی که از وی شناســایی شده، توضیحاتی را ارائه داد. 
رســول کوهپایه زاده گفت: بدهی بابک زنجانی بر اساس رأیی که شعبه 15 دادگاه انقلاب صادر کرده مبلغ 1 میلیارد و 
967 میلیون و 500 هزار یورو است. حال اصحاب دعوی می توانند ادعاهای متفاوتی را داشته باشند کما اینکه شرکت 
نفت مدعی است بدهی موکلم بیش از این مبلغ است. اما نه ادعای ما و نه ادعای شرکت نفت خیلی وجاهت قانونی ندارد 
و آن چیزی که می تواند ملاک و مستند قرار گیرد، چیزی است که در رأی دادگاه مطرح شده است. وکیل مدافع بابک 
زنجانی خاطرنشان کرد: ظاهراً شرکت نفت ادعا کرده که بدهی موکلم 3 میلیارد یورو است. حتی آنها می توانند مدعی 

باشند که میزان بدهی 10 میلیارد یورو است. اما موضوع این است که هر ادعایی تا زمانی که در مرجع صالح اثبات نشود صرفاً ادعاست. کما اینکه موکل 
من نیز می تواند مدعی شود که کل بدهی را پرداخت کرده است؛ لذا اینگونه ادعاها ملاک نیست. کوهپایه زاده اظهار کرد: مبلغی که دادگاه در رأی ذکر 
کرده ملاک است و از حیث میزان و رقم بدهی همان مبلغ 1 میلیارد و 967 میلیون و 500 هزار یورو درست است، الباقی وجاهت منطقی و قانونی ندارد.
وکیل مدافع بابک زنجانی در رابطه با صحبت های ســخنگوی دســتگاه قضا گفت: بحث اموال شناسایی شده با میزان بدهی متفاوت است. حجت 
الاســلام والمسلمین محســنی اژه ای گفتند تا به امروز 5 هزار میلیارد تومان از اموال بابک زنجانی در داخل و خارج از کشور شناسایی شده است که 
میزان بدهی موکلم به تومان 8 هزار میلیارد تومان اســت که در رای دادگاه نیز همین عدد ذکر شــده، اما شرکت نفت فراتر از این عدد را مدعی  است و 

می گوید میزان بدهی موکلم 3 میلیارد یورو معادل با 12 هزا میلیارد تومان است که همانطور که گفتم این ادعا فاقد وجاهت قانونی و منطقی است.

مجید انصاری:
برخی از دستاوردهای برجام 

را فعلا نمی توان بیان کرد
حجت الاســلام "مجید انصاری" در جلســه شورای 
بــا  اداری شهرســتان های جیرفــت و عنبرآبــاد 
تبریــک اعیاد شــعبانیه اظهــار داشــت:  در برخی 
از مســائل مربوط به برجــام توافق هایی بر اســاس 
رهنمودهــای مقام معظــم رهبری صــورت گرفته 
بــود، اما به دلیل نظــر خاصی که ایشــان مجدداً در 
یکــی از خــط قرمزها مطــرح کردند که به حســب 
ظاهــر به گونه ای محال بود، زیــرا توافق های قبلی 
 بر زمان بنــدی دیگــری انجام شــده بــود، ظریف 

تجدید نظر کرد.
انصــاری اضافــه کــرد: هنگامــی که رهبــری در 
سخنرانی خود زبان دیگری را بیان فرمودند، ظریف 
ســردار بزرگ عرصه دیپلماســی کشــور بــه رئیس 
جمهور گفته بود که دیگر با این شــرایط نمی شــود، 
گفت وگوها را پیش برد، زیرا با این توافق ها مشــکل 
ایجــاد می شــود، امــا روحانی بــا صراحــت گفت، 
شــما که مرد میــدان هســتید، مذاکــرات را ادامه 
بدهیــد، اگــر در این بین ســخن رهبری بــه زمین 
 ماند یا برجام به فرجام نرســید، باید فرمان ایشــان را 

عمل کنید.
وی برجام و مذاکرات هسته ای را افتخار تمام ملت 
ایران و شــخص مقــام معظم رهبــری و همچنین 
دولــت تدبیــر و امید و مجلس شــورای اســلامی 
دانســت و اظهار کرد: گام بــه گام هدایت رهبری 
پشــت مذاکــرات هســته ای بــود، مگر می شــد، 
بدون اذن، تأییــد، راهنمایی های بســیار ماهرانه 
و خط قرمزهای هوشــمندانه ایشــان در این مسیر 
گام برداشــت، همــان طور کــه فرمودنــد »من به 
 این هــا اعتمــاد دارم و مؤمــن، متدیــن و انقلابی 

می دانم«.
انصاری خاطرنشــان کرد: پس از اینکه مقرر شــد، 
مذاکــرات مســیر قانونی خــود را طی کند بــا اینکه 
می شــد از طریق شــورای عالی امنیت ملی بررسی 
شــود، اما تدبیر ایشان این بود که بهتر است مجلس 
هم دخیل باشد، همان طور که در مسأله گروگان ها 
امام راحل تدبیر کرد و مسأله را به مجلس واگذار کرد 
و امروز به این نتیجه رسیدیم که تا چه اندازه این تدبیر 

حکیمانه بود.
معاون پارلمانی رئیس جمهــور ادامه داد: مجلس 
نیز در کمــال آزادی در زمینه برجام به این مســئله 
رســیدگی و سرســخت ترین مخالفــان و همچنین 
موافقان پشت تریبون در این مورد صحبت کردند، 
صدا و سیما نیز تریبون آزاد برای نقد برجام گذاشت 
در نهایــت نمایندگان ملــت آن را تصویب و رهبری 
تأیید کردند و پس از این مرحله ما برجام را به فرجام 

رساندیم.
انصــاری فرمایش رهبری را بــرای دولت هدایتگر 
و تحلیلگــر در راســتای حرکــت بیشــتر و اقدام و 
عمل ذکــر و تصریح کرد: به فضــل الهی در مدت 
کمتــر از چهار مــاه که از تصویب برجــام می گذرد، 
دســتاوردهای بزرگی برای ملت ایجاد شــده که به 
محضر رهبری و همچنین ملت ارائه شــده اســت، 
اما برخی از آن ها را به دلایل محرمانه بودن و امنیت 
ملی فعلًا نمی تــوان، بیان کرد، زیرا دشــمنان راه 

خنثی کردن آن را پی می گیرند.
وی افــزود: اما طی این مدت حــدود 4 میلیارد دلار 
از پول بلوکه و دزدی شــده، ایران به ملت برگردانده و 
تحریم های ظالمانه دارو، فناوری، قطعات و فروش 
هواپیما، نظــام بانکی، رفت و آمد، کشــتیرانی و ... 

برداشته شده است.

عدهایبذرناامیدیمیکارند
دولت هنوز درمورد پرونده مینو خالقی ناامید نیست

رییس جمهور در جلســه شورای اداری اســتان کرمان، ترویج دو قطبی بودن 
کشور و تقابل مسوولان را پیگیری خط دشمن دانست و تاکید کرد: هر سه قوه 
تحت هدایت رهبری مقتدر، مســیر توسعه کشــور را پیگیری می کنند. حجت 
الاسلام و المسلمین حسن روحانی روز چهارشــنبه در این نشست، با تاکید بر 
اینکه »عده ای به جای امید، بذر یاس در جامعه می افکنند«، اظهارداشــت: 
با تکرار حرف دشــمنان و توطئه گران، نباید بــه آنها جایزه و فرصت داد. رییس 
جمهور تصریح کرد: در شرایطی که جهان به دنبال تعامل با ایران است، کوچک 
کردن کشور آن هم با پول بیت المال، تعجب برانگیز است. روحانی همچنین با 
بیان اینکه »باور داریم که صلح در سایه اقتدار معنا دارد، اما اهل شعار نیستیم«، 
اظهارداشــت:هیچ دولتی به اندازه دولت یازدهم به تقویت توان دفاعی کشور 

کمک نکرده است.

القاء دوقطبی بودن کشور توطئه دشمنان است
روحانــی در این ســخنان با اشــاره به ضرورت وحــدت، اتحــاد، یکپارچگی و 
هماهنگی در کشور گفت: یکی از توطئه هایی که دشمنان علیه ملت ایران دنبال 
کرده و در رســانه های خود تبلیغ می کنند که متأسفانه برخی رسانه ها در داخل 

نیز عمداً یا سهواً آن را پیگیری می کنند، القاء دو قطبی بودن در ایران است.
رییس  جمهور تأکید کرد: ایران کشوری است که همه قوای خود را تحت فرمان 
و نظر ولی امر و ولایت فقیه که جایگاهی ارزشمند در قانون اساسی دارد می دانند 
و تلاش ما در دولت این بوده که اگر مشــکل و اختلاف نظــری هم با دیگر قوا 
داریم در جلسات خصوصی حل و فصل کنیم. روحانی افزود: مسئولان و قوای 
ســه گانه همه یک هدف واحد را که توسعه کشــور و ارتقاء اخلاق و معنویت در 

کشور است ، دنبال می کنند.
رییس  جمهور با اشاره به این که روز به روز شرایط بهتری پیش پای ملت ایران در 
راستای توسعه و پیشرفت قرار دارد و بسیاری از مؤسسات تحقیقاتی دنیا امروز 
ایران را محیطی خوب و امن برای ســرمایه گذاری می دانند ،گفت: متأسفانه 
عــده ای در داخل دائماً بــذر ناامیدی را در افکار عمومی با هدفی نامشــخص 
می کارند و در شرایطی که روابط ایران در تعامل با جهان در بخش های مختلف 
اقتصادی تسهیل شده و صدها شرکت و ســرمایه گذار برای سرمایه گذاری به 
سمت ایران می آیند ولی برخی رســانه های داخلی که هزینه آنها از بیت المال 
پرداخت می شــود این واقعیــت را عنوان نکــرده و می گویند هیــچ کس برای 

سرمایه گذاری به ایران نخواهد آمد.
روحانی تصریح کرد: امروز به جز رژیم صهیونیســتی که رژیمی غاصب است و 
چند کشــور محدود در منطقه که در چند ماه اخیر با توجه به ســوابق تاریخی و 
شکســت هایی که متحمل شده اند از ایران عصبانی هســتند، بقیه کشورها به 

همکاری با ایران وسرمایه گذاری در این کشور امید دارند.

رای به لیست ها نشانه توسعه سیاسی است
روحانی با اشــاره به این که باید فضای آرام و مناســب برای توسعه کشور فراهم 
شود، گفت: استعداد و توانمندی های ایران بیش از آن چیزی است که امروز از 
آن استفاده می شود و باید در راستای استفاده از فرصت ها و پتانسیل های کشور 
تلاش کنیم. رییس  جمهور با تأکید بر لزوم توانمند کردن اقتصاد کشور اظهار 
داشــت: پایه اصلی اقتصاد توانمند، تولید داخلی و باید آن را تقویت کنیم البته 

همزمان بایستی با دنیا هم تعامل خود را در این زمینه افزایش دهیم.
روحانی با تأکید بر لزوم اســتفاده از فناوری های جدید به منظور تسریع در روند 
پیشــرفت و توسعه کشــور گفت: بدون تردید اگر می خواســتیم از ابتدای یک 
صنعــت خودمان همه کارهای مربوط به آن را آغاز کنیم چه بســا ده ها ســال 
طول می کشید تا در آن بخش بتوانیم به توسعه ای دست پیدا کنیم اما استفاده 
از فناوری های جدید و تجربیاتی که در دنیا وجود دارد می تواند به روند توســعه 
سرعت بخشد. رییس  جمهور تصریح کرد: باید علم و فناوری های جدید دنیا را 
به عنوان پایه توسعه در بخش های مختلف قرار داده و به سمت جلو حرکت کنیم 
و بدون تردید غرب برای همیشــه مهد علم و فناوری نخواهد بود و این روند در 
حال تغییر است همچنان که ایران زمانی به عنوان مهد علم محسوب می شد و 

غربی ها از یافته های علمی دانشمندان ایرانی استفاده کردند.
رییس  جمهور در ادامه ســخنان خود نمایندگان را به پرهیز از تصمیمات سریع 
و شتابزده توصیه کرد و گفت: از نمایندگان محترم مجلس خواهش می کنم از 
تصمیمات سریع و شتابزده دوری کنند چرا که مجلس دهم نیز ادامه مجالس 
قبلی اســت و در قوانیــن کلان و مهم نبایــد آزمایش و تعجیل کــرد. روحانی 
خاطرنشان کرد: اصل 85 قانون اساسی مربوط به امور ضروری است، بنابراین 

اقدام این عده از نمایندگان به مصلحت مجلس و کشور نیست.
رییس  جمهور با بیان این که در انتخابات هفتم اسفند، تحول بزرگی در کشور رخ 
داد و همگان شــاهد انتخابات بسیار خوب و آرامی بودیم، اظهار داشت: مردم 
در این انتخابات بیش از همیشه به لیست های انتخاباتی اعتماد کردند و این به 
معنای توسعه سیاسی است. مردم در این انتخابات به توصیه فرهیختگان جامعه 
برای رأی به لیســت ها اعتماد کردند. روحانی اظهار امیدواری کرد: با مجلس 
 آینده بتوان در برنامه ریزی کشور شریک تر، همدل تر و همصداتر در مسیر توسعه 
کشور گام برداشت. رییس  جمهورگفت: بدون تردید اگر مجلس و دولت در کنار 
هم اهداف مشــترکی را پیگیری کنند راحت تر می توان به آن اهداف دسترسی 

پیدا کرد و کارها را به پیش برد.

پرونده روند توقیف 2 هزار میلیارد به قوه قضاییه می رود
دکتر روحانی در نشست خبری خود در این استان نیز در پاسخ به پرسشی درباره 
توقیف 2 میلیارد دلار از دارایی های ملت ایران توســط آمریکا، گفت: دولت ها 

و علاوه بر آن ، بانک های مرکزی دارای مصونیت هستند به این معنا که راجع 
به دولت، دادگاه یک کشور نمی تواند دولت یک کشور دیگری را مورد محاکمه 
قرار دهد و محکوم کند و یا بانک مرکزی کشــور دیگــر را محاکمه کند و راجع 
به اموال بانــک مرکزی و اموال دولت ،تصمیماتی را اتخــاذ نماید. پس از آنکه 
آمریکایی ها درباره مصونیت کشورهایی همانند ایران تصمیماتی داخلی اتخاذ 
کردند، به بانک مرکزی هشدار داده شد اموال ما در بانک های آمریکا قرار نگیرد 

و یا اوراقی دلاری خریداری نشود.
رییس جمهوری با اشــاره به تشدید این موضوع پس از رای دادگاهی در آمریکا 
علیه اتباع ایرانی گفت: در همان سالها آشکار شده بود که دادگاه های آمریکایی 
با اســتناد به آن موضوع و البته نامشروع، می خواهند به اموال ما دست اندازی 
کنند ، اما متاسفانه در فرصت 9 ماهه ای که بانک مرکزی داشته و می توانسته 
همه پول را از بانکهــای آمریکایی خارج و اوراق را بفروش برســاند ، اما بخش 
بزرگی از این اوراق باقی مانده تا زمانی که در ســال 87 که دادگاه استیناف رای 

می دهد و این پول مسدود می شود.
وی افزود: البته این مراحل دیگری هم داشته که بانک مرکزی دنبال می کرده 
و البته متاسفانه کنگره آمریکا در این مساله دخالت می کند که برخلاف قانون 
آمریکا هم هســت. این پول در نهایت توســط آمریکایی ها با حکمی که دیوان 

می دهد، مصادره می شود.
رییس جمهوری به اقدامات دولت در این عرصه اشاره کرد و گفت: ما دو کار باید 
انجام دهیم. کمیته ای را تشکیل دادیم که موضوع را بررسی و به رییس  جمهور 
گزارش دهد. گزارش کمیته بررســی فرایند توقیف دو میلیارد دلار اموال ملت 

ایران منتشر و پرونده نیز به قوه قضاییه ارائه می شود.
روحانی با تاکید بر اینکه " دادگاه یک کشــور نمی تواند دولت کشــور دیگری را 
محکوم کند"، اظهارداشت: از ســوی دیگر ، لوایح ضروری را برای این که کار 
غلط و خلاف دادگاه آمریکایی را به محاکم بین المللی بکشانیم آماده خواهیم 
کرد. به اعتقاد ما کار نادرستی توسط آمریکا شکل گرفته است. مصونیت دولت 
ها و بانک مرکزی جزو مواردی اســت که قوانین بیــن المللی بر آن تاکید دارد . 
همچنین عهدنامه ای که بین ما و آمریکا از ســال 1334 وجود دارد ، می تواند 

جزو مبنای کار ما در دادگاه بین المللی باشد.
روحانی در جواب ســوالی درباره وعده های دولت به مردم و سرنوشــت یکی از 
منتخبین مردم اصفهان گفت: دولت همه توان خود را برای اجرای وعده هایش 
به مردم بکار گرفته است اما برخی از امور در اختیار دستگاه اجرایی نیست. دولت 
نظر خود را درباره مثالی که زدید صریحا اعلام کرده و گفته است که روند قانونی 
باید رعایت شود و هنوز هم ما ناامید نیستیم . نباید بدعتی در کشور بوجود بیاید، 
مردم ما در چارچوب قانــون امید به آینده دارند و اگر خدای ناکرده قانون نقض 

شود ، امید به آینده تضعیف می شود.

پیگیری روزواکنش روز

مخالفان برجام انتظار سقوط آن را دارند
آیت الله هاشمی رفسنجانی با بیان این که دولت یازدهم در امر توسعه در حال پیشروی است  و برجام نیز می تواند به کمک آنها بیاید خاطرنشان کرد: آنهایی  که با برجام مخالف هستند و انتظار سقوط برجام را دارند، نمی گویم بدخواه نظام و 
کشور هستند؛  محاسبه های آنها اشتباه است و با اعداد و ارقام آشنا نیستند. هاشمی تصریح کرد: برجام یکطرفه نیست و دنیا بیشتر از ما به برجام نیاز دارد زیرا برای تحقق امنیت در منطقه نیازمند ایران است. وی ایران را 
خورشید درخشان منطقه توصیف کرد و گفت: همه می خواهند با کشوری که بهترین امنیت را در منطقه ناامن دارد؛ همکاری داشته باشند. هاشمی رفسنجانی با اشاره به سفر رئیس جمهور آمریکا و سخنان اوباما در 
دیدار روسای کشورهای عربی گفت: رئیس دولت آمریکا اعتراف می کند که هر کشوری که می خواهد در منطقه رشد کند و امنیت داشته باشد؛ باید با ایران همکاری کند. رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام  بیان 
داشت: با بیان اینکه با وجود تروریست ها، منطقه خاورمیانه کانون خطر برای دنیا شده است و این جریان تروریست که به جریان رو به توسعه تبدیل شده است چیز آسانی نیست که بتوان به راحتی از آن خلاص شد. وی 
تصریح کرد: با به رسمیت شناختن موقعیت هسته ای ایران در دنیا با توافق برجام کار بسیار عظیمی است و هم اکنون دارای جایگاهی در دانشگاه هسته ای دنیا هستیم و می توانیم در تمام مراحل هسته ای کارساز 

باشیم. هاشمی تصریح کرد: باید وحدت مان را حفظ  و جامعه ای متحد را در  کنار سازندگی ایجاد کنیم و  نگذاریم ایران اسلامی در این دعواهای سیاسی که نتیجه ای جز کینه و فرصت سوزی ندارد گرفتار شود.

سیاسی


